2

Администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 мая 2022 года                                                                                                        № 147
село Газимурский Завод

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика правонарушений муниципального района «Газимуро-Заводский район» на 2021 - 2024 годы»

Рассмотрев представление прокуратуры Газимуро-Заводского района от 13.04.2022 г. № 07-22а-2022 «Об устранении нарушений законодательства об основах системы профилактики правонарушений, в т.ч. профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, стратегическом планировании», администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район» постановляет:

Внести следующие изменения в муниципальную программу «Профилактика правонарушений муниципального района «Газимуро-Заводский район» на 2021-2024 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 18.01.2021 № 20:
1. В Разделе 1. Паспорт муниципальной программы

«Профилактика правонарушений муниципального района «Газимуро-Заводский район» на 2021-2024 годы», Разделе 1. Паспорт подпрограммы  «Профилактика правонарушений, наркомании и алкоголизма среди населения на территории Газимуро-Заводского района 2021-2024 годы», Разделе 1. Паспорт подпрограммы «Профилактика безнадзорности и  правонарушений несовершеннолетних, защита их прав и интересов на территории Газимуро-Заводского района на 2021 – 2024 годы», Разделе 1. Паспорт подпрограммы «Дарим детям радость» для несовершеннолетних, оказавшихся в трудной жизненной ситуации в возрасте от 7 до 17 лет»:
1.1. из строки «Исполнители мероприятий муниципальной программы» исключить:

«- МО МВД России «Газимуро-Заводский;

- Газимуро-Заводский отдел ГКУ «Краевой центр занятости населения Забайкальского края» (далее Газимуро-Заводский отдел ГКУ КЦЗН);

- филиал Федерального казённого учреждения уголовно-исполнительной инспекции Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Забайкальскому краю в Газимуро-Заводском районе (далее УИИ);

- Государственное учреждение здравоохранения «Газимуро-Заводская Центральная районная больница» (далее ГУЗ ЦРБ);

- Государственное учреждение социального обслуживания «Новоширокинский социально- реабилитационный центр «Семья» Забайкальского края (далее ГУСО НСРЦ «Семья»).»
1.2. дополнить следующей строкой

	Соисполнители мероприятий муниципальной программы (по согласованию)
	- МО МВД России «Газимуро-Заводский;

- Газимуро-Заводский отдел ГКУ «Краевой центр занятости населения Забайкальского края» (далее Газимуро-Заводский отдел ГКУ КЦЗН);

- филиал Федерального казённого учреждения уголовно-исполнительной инспекции Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Забайкальскому краю в Газимуро-Заводском районе (далее УИИ);

- Государственное учреждение здравоохранения «Газимуро-Заводская Центральная районная больница» (далее ГУЗ ЦРБ);

- Государственное учреждение социального обслуживания «Новоширокинский социально- реабилитационный центр «Семья» Забайкальского края (далее ГУСО НСРЦ «Семья»).

2. В Разделе 5. Планируемые значения целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы «Профилактика правонарушений муниципального района «Газимуро-Заводский район» на 2021-2024 годы», Разделе 5. Планируемые значения целевых показателей (индикаторов) подпрограммы «Профилактика правонарушений, наркомании и алкоголизма среди населения на территории Газимуро-Заводского района 2021-2024 годы»:

2.1. строку «Реализация мер медико-социальной профилактики» дополнить следующим целевым показателем (индикатором):

	Количество граждан, получивших материальную помощь на лечение от алкогольной зависимости

	единиц
	1
	2
	2
	2

2.2. строку «Реализация мер по ограничению доступности наркотиков, находящихся в незаконном обороте» дополнить словами «и алкогольной продукции лицам, не достигшим 18-летнего возраста», далее дополнить  следующим целевым показателем (индикатором):

	Количество рейдов по выявлению фактов нарушения действующего законодательства в сфере торговли и общественного питания

	единиц
	6
	8
	8
	8

И.о. главы муниципального района
«Газимуро-Заводский район»

            И.А.Соболев